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شیفت ۱۰۰۰ نفری نیروهای عملیاتی شهرداری اصفهان برای مدیریت بارش ها
گـروه اصفهان: شـهردار اصفهـان گفت: با شناسـایی 
و مدیریت نقاط آسـیب پذیر شـهر طی سـه سـال گذشته، 
سـال جـاری همزمـان با بـارش بـاران و بـرف، هیچ گونه 
مشـکل جـدی آب گرفتگـی در معابـر گزارش نشـد که به 
نیابت از شـهروندان دسـت کارگران خدمات شـهری را که 
در ایـن ۷۲ سـاعت بی وقفه تلاش کردند، می بوسـم. علی 
قاسـم زاده اظهـار کرد: خدا را به خاطر نزول بـارش باران و 
برف شـاکریم؛ دو روز گذشـته شهروندان اصفهان روزهای 
پـاک و خوبـی را سـپری کردنـد و نشـاط و شـادمانی در 
چهـره آن هـا مایان بود کـه امیدواریم باز هم شـاهد نزول 
برکات الهی به شـهر اصفهان باشـیم. او افزود: بر اسـاس 
تجـارب قبـل و اتفاقی که چهار سـال پیش افتـاد و بارش 
تنـد باران موجب بروز مشـکلاتی شـد، همـان زمان تمام 
نقـاط آسـیب پذیر بـرای دفع آب های سـطحی شناسـایی 
و طـی سـه سـال گذشـته به گونـه ای مدیریـت شـد کـه 
ایـن مشـکلات را به تدریج برطـرف کردیم و سـال جاری 
مشـکلی نداشـتیم. شـهردار اصفهان تصریح کرد: با توجه 
بـه اعلام بارش ها از ۷۲ سـاعت قبل نیروهای شـهرداری 
اصفهـان در آماده بـاش کامل قرار داشـتند و حـدود ۱۰۰۰ 
نفـر در هـر شـیفت مشـغول ارائـه خدمـات شـبانه روزی 
بودنـد تا مشـکلی بـرای حمل ونقل عمومی و شـهروندان 
ایجاد نشـود. قاسـم زاده گفت: تصادف سـختی در این ایام 
بـه رغـم بارش بـرف نداشـتیم و بـا درایت حـوزه خدمات 
شـهری اعـم از سـازمان خدمـات موتـوری، آتش نشـانی، 
کنتـرل نظـارت، امـور شـهر و اداره بحـران کـه همـه در 

صحنـه بودنـد، شـرایط بـرای تـردد ایمـن و آسـان مردم 
فراهم شـد. او ادامه داد: اتفاقاتی که در این سـه سـال رقم 
خـورد کـه در رفع مشـکلات آبگرفتگـی بسـیار تأثیرگذار 
بـوده اسـت؛ از جملـه ایجـاد حـدود ۶۵۰۰ چـاه جذبـی در 
نقاطـی که موقـع بارندگی آبگرفتگی داشـتیم، کمک کرد 
میـزان آبگرفتگـی ها بـه حداقل ممکن کاهـش پیدا کند، 

همچنیـن لایروبـی چاه هـای جذبـی، آبراه هـا، زه کش‌ها، 
تخلیـه سـپتیک ها انجـام شـد. شـهردار اصفهـان گفـت: 
اتفـاق خوبـی کـه در سـطح شـهر اصفهـان افتـاده، ایـن 
اسـت کـه ۴۰ درصد سـپتیک ها تاکنون هوشـمند شـده 
اسـت و به محض اینکه پُُر شـود، موتور تخلیه آن روشـن 
و سـپتیک تخلیـه می شـود و آنهایی که متصل بـه آبراه ها 

نیسـت نیز توسـط ماشـین های تانکـر تخلیه خواهد شـد. 
	Á شهرداری موتوری  خدمات  جدید  ناوگان 

اصفهان هفته جاری رونمایی می‌شود
قاسـم زاده اظهار داشـت: سـپتیک چاه ها یا زیرساخت های 
بتنـی، زیـرِِ زمیـن اسـت تـا در جاهایـی که لابد هسـتیم، 
همچـون زیرگذرهـا که وقتـی آب از دو طرف جمع شـود 
بـه سـمت پاییـن روانـه می شـود، آب هـای روان توسـط 

سـپتیک ها جمـع و تخلیه شـود. 
او تاکیـد کـرد: بـا ایـن تدابیـر کـه در سـه سـال گذشـته 
اندیشـیده شـد، سـال جـاری همزمان کـه از بـارش برف 
لذت بردیم و مشـکل اساسـی نداشـتیم. شـهردار اصفهان 
بـا بیـان اینکه طـی اعلام وضعیـت قرمز هواشناسـی که 
دو هفتـه پیـش اعلام شـد، بـا توجـه بـه اینکـه در زمینه 
تجهیـزات فنـی شـهرداری کمبـود داشـتیم، در کمتریـن 
زمـان برف روب هایـی را تهیـه و ماشـین های بـرف روب را 
نیـز مجهـز کردیم، اظهار داشـت: بـه نیابت از شـهروندان 
اصفهـان دسـت تـک تـک کارگـران حوزه هـای مختلف 
خدمات شـهری که در این ۷۲ سـاعت بی خوابی کشیدند 
تـا مـردم آرامـش و ایمنی داشـته باشـند را می بوسـم و به 
همـه آن هـا خداقـوت می گویـم. قاسـم زاده تصریـح کرد: 
هفته گذشـته شـاهد ورود نخسـتین نـاوگان اتوبوس‌های 
برقـی شـهر اصفهان بودیـم و هفته جاری نیـز رونمایی از 
نـاوگان نوسـازی شـده و جدید سـازمان خدمـات موتوری 
شـهرداری را خواهیم داشـت تا خدمات بهتـر با آلایندگی 

کمتـری را در شـهر به مـردم ارائـه دهیم.

خبــر

بلاک چین؛ مسیر تازه شفافیت مالی و حکمرانی هوشمند 
در مدیریت شهرها

امروزه شهرهای پیشرو در جهان از بلاک چین برای ثبت 
قراردادها، مدیریت بودجه، توزیع یارانه ها، ردیابی زباله، کنترل 
هزینه های شهری و حتی مشارکت شهروندان در تصمیم گیری 
بهره می گیرند؛ رویکردی که می تواند در شهرهای ایران نیز 
فصل تازه ای از اعتماد عمومی، کارآمدی مدیریتی و عدالت 

مالی را رقم بزند.
به گزارش ایمنا، یکی از مهم ترین کارکردهای بلاک چین در 
مدیریت شهری، ایجاد »ردّّ مالی قابل پیگیری« است؛ یعنی هر 
قرارداد، پرداخت، تخصیص بودجه یا فرآیند مالی در دفترکل 
دیجیتالی ثبت می شود و شهروندان، ناظران، خبرنگاران و 
دستگاه های نظارتی می توانند در هر لحظه از روند هزینه کرد 
یا  تغییر  امکان  آن که  بدون  شوند،  مطلع  عمومی  بودجه 

پنهان سازی اعداد و اسناد وجود داشته باشد.
 از سوی دیگر، بلاک چین می تواند به عنوان ابزاری برای تحقق 
»مدیریت بدون کاغذ« عمل کند و قراردادهای هوشمند این 
فناوری، امکانی فراهم می سازند که بسیاری از فرایندهای 
اداری از صدور مجوز ساخت وساز تا پرداخت پیمانکاران به 
صورت خودکار، قابل پیگیری و بدون واسطه انجام شود. برای 
نمونه، در سیستم های سنتی ممکن است تأخیرهای اداری، 
پرداخت های نامنظم، ثبت‌های ناقص یا حتی اعمال سلیقه 
در اجرای قراردادها دیده شود، اما در سیستم بلاک چین، تمام 
بندهای قرارداد دقیقاً مطابق برنامه و تنها در صورت تحقق 
شروط مورد توافق اجرا می شوند که این شفافیت ساختاری 
نه تنها مانع فساد سازمانی می شود، بلکه اعتماد شهروندان به 

شهرداری و مدیریت مالی شهر را افزایش می دهد. 
در حوزه مدیریت بودجه شهری، بلاک چین می تواند دقت 
و سرعت بودجه ریزی را به شکل چشمگیری ارتقا دهد و 
ایجاد داشبوردهای مبتنی بر بلاک چین این امکان را فراهم 
می کند که مدیران هر ریال از بودجه را از لحظه اختصاص 
تا لحظه خرج کرد پیگیری کنند. این مدل شفاف، به ویژه در 
پروژه های عمرانی و خدماتی که بخش عمده هزینه های 
شهرها را تشکیل می دهند، از اهمیت دوچندان برخوردار است، 
همچنین امکان حضور نهادهای مردمی و کارشناسان مستقل 
برای بررسی و تحلیل این داده ها، سطح مشارکت عمومی را 
افزایش داده و به تحقق »حکمرانی باز« کمک می کند. مزیت 
مهم دیگر بلاک چین، کارکرد آن در مدیریت بحران ها و ارائه 
خدمات عمومی است؛ تصور کنید در زمان توزیع کمک ها، 
پرداخت یارانه یا مدیریت سوخت و انرژی، بلاک چین می تواند 
با حذف واسطه ها و تعیین هویت دقیق کاربران، توزیع منابع 
را منصفانه تر و به دور از هرگونه تبعیض یا اشتباه انجام دهد. 
شهرهایی همچون دبی، سئول و آمستردام همین حالا از 
بلاک چین برای کنترل هزینه ها، مدیریت انرژی هوشمند و 
ثبت مالکیت ها استفاده می کنند و تجربیات موفق آن‌ها نشان 
از  اعتماد عمومی،  افزایش  و  مالی  داده است که شفافیت 

بزرگ ترین پیامدهای این تحول فناورانه است.
	Á افزایش ۳ برابری شفافیت مالی و مدیریتی

شهرها با بلاک‌چین
و مشاور  اصفهان  درآمد شهرداری  آخوندی، مدیرکل  نادر 
شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی با اشاره به 
اهمیت فناوری های نوین در مدیریت شهری اظهار می کند: 
بهره گیری از بلاک چین در سیستم های شهری این امکان را 
فراهم می آورد که داده ها و تراکنش ها به صورت غیرقابل تغییر 
ثبت شوند و شفافیت مالی و مدیریتی به شکل چشمگیری 
ارتقا یابد. او ادامه می دهد: مدل آزمایشی ارائه شده در برخی 
شهرها نشان می دهد سرعت پردازش تراکنش ها تا سه برابر 
افزایش یافته، تأخیر سیستم ها تا ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده و 
امنیت اطلاعات نیز به سطح بالاتری ارتقا یافته است. مدیرکل 
درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و 
مشارکت های مردمی تاکید می کند: این فناوری می تواند زمینه 
مدیریت پروژه های عمرانی، صدور مجوزها، پرداخت خدمات 
شهری و قراردادهای مشارکتی را به شکلی ایمن و شفاف 

فراهم سازد و تصمیم گیری ها را سریع تر کند. آخوندی می گوید: 
تجربه به کارگیری بلاک چین در چند پروژه نمونه، نشان داده 
است که ثبت غیرقابل تغییر داده ها موجب کاهش خطاهای 
انسانی و پیشگیری از تخلفات مالی و اجرایی در شهرداری ها 
می شود. او اضافه می کند: بهره برداری از این فناوری نه تنها 
روند پردازش اطلاعات را سرعت می بخشد، بلکه امکان رصد 
دقیق تراکنش ها و افزایش اعتماد عمومی به عملکرد مدیریت 

شهری را نیز فراهم می آورد. 
در  شهردار  مشاور  و  اصفهان  شهرداری  درآمد  مدیرکل 
حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی خاطرنشان می کند: 
می توان  شهری،  سیستم های  در  بلاک چین  گسترش  با 
فرآیندهای مالی و مدیریتی را به صورت هوشمند و خودکار 
اداره کرد و سطح شفافیت و پاسخگویی را به حداکثر رساند. 
شهری  اطلاعات  فناوری  کارشناسان  می گوید:  آخوندی 
معتقدند که بلاک چین می تواند محور اصلی توسعه آینده 
شهرهای  در  آن  گسترده  اجرای  و  باشد  شهری  مدیریت 
مختلف، الگویی پایدار و قابل اعتماد برای سایر کلانشهرها 

ایجاد خواهد کرد. 
او ادامه می دهد: با توجه به نتایج این پژوهش، شهرداری ها 
ارتقای بهره وری،  برای  قابلیت های بلاک چین  از  می توانند 
کاهش خطای انسانی و افزایش امنیت اطلاعات بهره بگیرند 
و خدمات شهری را به سطح بالاتری از شفافیت و کارآمدی 

برسانند.
	Á اعتمادزایی بلاک‌چین بر پایه سازوکار اجماع و

شفافیت داده‌ها است
پیام نوری دوآبی، دکترای حسابداری با بیان اینکه فناوری و 
پلتفرم های دیجیتالی منشوری گسترده از فعالیت ها و رویدادها 
ایجاد کرده و بستری از حقیقت دنیای واقعی را در فضای سیال 
و شتابان مجازی بازنمایی می کند، می گوید: در میان هیاهوی 
این تحولات فناورانه، استعدادهای درونی بلاک چین موجب 
شده این فناوری ارتباطی تنگاتنگ با دیگر فناوری ها برقرار و 
شبکه ای گسترده از خلاقیت و نوآوری دیجیتالی در عرصه های 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ایجاد کند. او با اشاره 
به اینکه جریان آزادانه اطلاعات مبنای شکل گیری شفافیت 
است و پژوهشگران متعددی نظیر بولو، اسماعیل زاده مقری، 
دوری و مول شفافیت را افشای مناسب اطلاعات و افزایش 
جریان به موقع داده های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی می دانند، 
ادامه می دهد: شفافیت به ویژه از منظر پایداری محیط زیستی، 
رضایت مشتریان و اطمینان بخشی به ذی نفعان در سال های 

اخیر به مطالبه ای پررنگ و رو به رشد بدل شده است. دکترای 
حسابداری با تاکید بر اینکه شفافیت نه فقط ارائه اطلاعات 
و  فرآیندها  قوانین،  تنظیم گری  بلکه  به شهروندان  روشن 
روش ها را نیز دربرمی گیرد و دسترسی‌پذیری داده ها را ممکن 
اعمال،  فرآیند موجب می شود  این  تاکید می کند:  می کند، 
تصمیمات و وضعیت های موجود قابل رؤیت شده و ابزار کافی 
برای درک، فهم و نظارت فراهم شود و در نتیجه مهم ترین 
اطمینان،  اعتماد،  افزایش صداقت، درست کاری،  برای  گام 
پاسخگویی و کاهش ریسک ها، تقلب، تحریف و عدم تقارن 
اطلاعاتی محسوب می شود. نوری دوآبی می گوید: شفافیت در 
همه ابعاد خرد و کلان و در تمامی سطوح فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی نمود می یابد و در حوزه شفافیت شرکتی 
نیز شامل افشای به موقع اطلاعات برای سهام داران بالقوه و 
بالفعل درباره عملکرد مالی، مدیریت ریسک و فعالیت های 
تجاری است؛ به گونه ای که پژوهشگران برجسته، شفافیت 
مالی را صحت، کامل بودن و به موقع بودن اطلاعات معرفی 
آوردن  فراهم  با  مالی  شفافیت  می کند:  اضافه  او  کرده اند. 
گزارشگری جامع، قابل اتکا و مربوط درباره گذشته، حال و 
آینده وضعیت امور مالی عمومی، نقش حیاتی در پاسخگویی 
و مدیریت اثربخش مالی ایفا می کند و با ایجاد تصویر دقیق و 
بهنگام از وضعیت مخارج، منافع و ریسک های پنهان، امکان 
تصمیم گیری درست برای دولت ها و ایجاد توان نظارتی برای 

قانون گذاران، بازارها و شهروندان را فراهم می سازد. 
دکترای حسابداری خاطرنشان می کند: جهان پیرامون ما با 
سرعت در حال دگرگونی است و کسب وکارها در معرض نیازها 
و وابستگی های فناورانه قرار دارند؛ وابستگی ای که به ویژه در 
پی بین المللی شدن فعالیت های تجاری، موجب شکل گیری 
مدل های نوین سازمانی و تغییر در نحوه استفاده از قدرت، 
ارتباطات و طراحی ساختارها شده است و فناوری بلاک چین 
نیز در همین بستر به راهکاری نوآورانه برای حوزه های مختلف 

به ویژه مالی تبدیل شده است. 
ظرفیت های  وجود  با  بلاک چین  می گوید:  نوری دوآبی 
گسترده اش در صنایع مالی هنوز در بسیاری از بخش ها به 
دلیل ناآگاهی مفهومی و نظری ناشناخته مانده اما به سرعت به 
ضرورتی اجتناب ناپذیر بدل می شود؛ زیرا این فناوری با حذف 
واسطه ها در پردازش تراکنش ها، اطمینان را در سیستم های 
نسل آینده تضمین می کند و این پژوهش نیز با هدف پر 
کردن شکاف دانشی، شفافیت را به عنوان محصولی متمایز 
در فناوری بلاک چین بررسی کرده است. او ادامه می دهد: 

بلاک چین به عنوان شکلی غیرمتمرکز از نگهداری سوابق 
دیجیتال، امکان تأیید هم زمان و ایمن تراکنش ها را بدون نیاز 
به مرجع اعتماد مرکزی فراهم می کند و قوانین حاکمیتی مبتنی 
بر کدهای از پیش طراحی شده، رفتار بازیگران شبکه را هدایت 
می کنند؛ تراکنش ها پس از تأیید در بلوک های امن ذخیره و در 
زنجیره ای مجازی و تغییرناپذیر به یکدیگر متصل می شوند. 
دکترای حسابداری تاکید می کند: بلاک چین پس از اینترنت 
یکی از بزرگ ترین توسعه های فناوری محسوب می شود و 
با فراهم آوردن بستر اشتراک گذاری شفاف و ایمن، افق های 
اقتصاد دیجیتال را گسترش داده است؛ اگرچه نخستین بار با 
بیت کوین شناخته شد اما امروز ظرفیت کاربرد در حوزه های 
مالی، سلامت، املاک، زنجیره تأمین، دولت الکترونیک و 
مخابرات را دارد و به دلیل ماهیت اخلاقی و تمرکززدایی خود، 
به تعادلی میان شفافیت و نیازهای اطلاعاتی ذی نفعان دست 
یافته است. نوری دوآبی می گوید: تمام تراکنش ها در بلاک چین 
برای گره های شبکه قابل مشاهده است و همین موضوع باعث 
می شود امکان پنهان کاری از بین برود و عدم تقارن اطلاعاتی 
به حداقل برسد؛ از سوی دیگر، این فناوری محیط بوروکراتیک 
گزارشگری مالی را حذف کرده و دسترسی برابر به اطلاعات 
ایجاد می کند و به همین دلیل ابزار مؤثری برای نظارت، مقابله 

با فساد و افزایش اعتماد عمومی است. 
او اضافه می کند: بلاک چین با ایجاد شفافیت گسترده، امکان 
ردگیری تراکنش ها را در حوزه های اجتماعی، مالی، آموزشی، 
بهداشتی و حتی خدمات بشردوستانه فراهم می کند و دولت ها 
با ثبت داده های مربوط به زمین، مالکیت، رأی گیری و خدمات 
عمومی روی زنجیره بلاک چین می توانند فساد را کاهش 
دهند و از دستکاری اطلاعات جلوگیری کنند؛ موضوعی که 
آثار اجتماعی قدرتمند و ماندگاری به همراه دارد. بلاک چین 
در  مفقوده  حلقه  بلکه  نیست،  وارد  تازه  فناوری  یک  تنها 
مسیر رسیدن به مدیریت شهری شفاف، کارآمد، پاسخ گو و 
فسادناپذیر است و آینده شهرهای پیشرو، در گروی استفاده 
هوشمندانه از ابزارهایی است که اطلاعات را آزاد، شفاف و در 

دسترس عموم قرار می دهند. 
بلاک چین با قدرتی که در تغییر نظام های مالی و اداری دارد، 
می تواند ستون اصلی اعتماد عمومی و ضمانتی برای مدیریت 
سالم در شهرهای ایران باشد؛ آینده ای که در آن هر شهروند 
بتواند به طور لحظه ای بر روند تصمیمات و هزینه های شهر 
نظارت کند و سیستم های مدیریتی بر مبنای عدالت، شفافیت 

و فناوری نوین عمل کنند.

ناوگان رفت وروب اصفهان با ۳۰ 
تجهیز جدید تقویت می شود

گـروه اصفهـان: معـاون محیـط زیسـت و خدمـات 
شـهری شـهردار اصفهـان گفـت: بـا افزوده شـدن ۲۰ 
دسـتگاه جـاروی جدیـد بـه نـاوگان نظافـت شـهری و 
پیش بینـی ورود ۱۰ دسـتگاه دیگـر تـا پایـان سـال، در 
مجمـوع ۳۰ تجهیـز ویـژه رفـت وروب شـهری آمـاده 
بهره بـرداری خواهد شـد که با خـروج تدریجی تجهیزات 
فرسـوده، کیفیـت نظافـت معابر شـهر به طور محسـوس 

ارتقـا پیـدا می کنـد. 
مهدی بقایی اظهار کرد: ماشـین آلات جـاروی موجود در 
سـطح شـهر اصفهان از مدل هـای قدیمی بـود که فیلتر 
آن ها در بالای دسـتگاه قرار داشـت و پس از مدتی دچار 
خرابـی می شـد و گـرد و غبـار را بـه سـمت بالا منتشـر 
از دغدغه هـای جـدی  می کـرد، موضوعـی کـه یکـی 
مدیریـت شـهری به شـمار می رفـت و قابل توجیـه نبود، 
زیـرا بـه جای جمـع آوری گرد و خـاک، آنهـا را دوباره به 
محیـط بازمی گردانـد و حتی بـه درختان منتقـل می کرد. 
او بـا بیـان اینکـه حـدود ۳۳ دسـتگاه جـارو از ایـن مدل 
قدیمـی در سـطح شـهر وجـود داشـت، افزود: براسـاس 
برنامه ریزی هـا قـرار بـود ایـن تجهیـزات یکی دو سـال 
پیـش تعویـض شـود و اکنـون نویـد مهم این اسـت که 
۲۰ دسـتگاه جـاروی جدیـد در مـاه اخیـر وارد اصفهـان 
شـده اسـت کـه شـش دسـتگاه آن از نـوع ماشـین های 
خـاص شـرکت مارکـو ایتالیا بـوده و بـرای جـارو کردن 
بزرگراه هـا مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. معـاون محیط 
زیسـت و خدمات شـهری شـهردار اصفهان تاکیـد کرد: 
ایـن دسـتگاه های جدید بـرخلاف مدل های پیشـین که 
مکنـده بودنـد، مکانیـزم متفاوتـی دارند و با سـامانه رول 
کار می کننـد کـه اصلی تریـن مرحلـه جمـع آوری را بـا 
کمتریـن میـزان تولید گرد و خاک انجـام می دهد و دیگر 
ذرات بـه سـمت بـالا پخـش نمی شـود، بلکـه همچون 
جاروبرقـی خانگـی در محفظه داخلی ذخیره خواهد شـد. 
بقایـی گفت: ۲۰ دسـتگاه جدید اکنون به نـاوگان افزوده 
شـده و پیش بینـی می شـود ۱۰ دسـتگاه دیگـر نیـز تـا 
پایان سـال وارد شـود و در مجموع ۳۰ تجهیز ویژه برای 
ماشـین های رفـت وروب آمـاده رونمایی اسـت که پس از 
بهره بـرداری کامـل، تجهیزات قدیمـی به تدریج از چرخه 
فعالیـت خـارج می شـوند. او ادامـه داد: ۴۰ تجهیـز دیگر 
نیـز در مـاه اسـفند افتتـاح می شـود کـه بخشـی از آن ها 
به طـور کامـل ویژه و منحصـر به فرد اسـت؛ از جمله پنج 
دسـتگاه جـاروی کم عـرض تمام برقـی برای اسـتفاده در 
کوچه هـای باریـک کـه بـدون صـدا فعالیـت می کنند و 
امـکان تـردد آسـان در معابـر کوچـک را دارنـد. معـاون 
محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـهردار اصفهـان 
خاطرنشـان کـرد: یکـی دیگـر از تجهیزات جدیـد، ربات 
جـاروی بدون سرنشـین اسـت که بـرای نظافـت میدان 
امـام )ره( طراحـی شـده اسـت، همچنیـن یک دسـتگاه 
ترکیبـی شست وشـو و جارو برای چهارباغ، سـپه و میدان 
امـام )ره( در مـدار قـرار می‌گیـرد کـه این موارد بخشـی 
از تحـولات جدیـد در حـوزه نظافـت شـهری محسـوب 
می شـود. بقایـی گفـت: ایـن تجهیـزات در کنـار شـش 
جـاروی بـزرگ و ۱۴ دسـتگاه پرسـی زبالـه و حـدود ۳۰ 
تجهیـز دیگر که در آذرمـاه اضافه می شـود، مجموعه ای 
از تغییـرات مهـم اسـت کـه در روزهـای آینـده آمـاده 
رونمایـی بـوده و گام بزرگـی در ارتقای کیفیـت خدمات 

شـهری به شـمار می رود.

شهرداری اصفهان شبکه 
فیبرنوری را توسعه می دهد

گـروه اصفهـان: دسـتیار ویـژه شـهردار اصفهـان در 
امور هوشمندسـازی و مدیرعامل سـازمان فاوا، از توسـعه 
شـبکه فیبرنـوری شـهری به عنـوان یکـی از پروژه های 
راهبردی در مسـیر تحقق شـهر هوشـمند خبر داد.سـعید 
فردانـی اظهـار کـرد: در راسـتای ارتقای زیرسـاخت های 
ارتباطـی و بهبود کیفیت خدمات الکترونیکی، شـهرداری 
اصفهـان توسـعه شـبکه فیبرنـوری را بـا هـدف افزایش 
ظرفیـت ارتباطـی و فراهم سـازی بسـتر ارائـه خدمـات 
پرسـرعت به شـهروندان، کسـب وکارها و سـازمان ها در 

دسـتور کار قرار داده اسـت.
او افـزود: در ایـن راسـتا، شـهرداری اصفهـان بـا سـه 
شـرکت فعـال در حـوزه ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات 
آسـیاتک  و  شـاتل  ایـران،  مخابـرات  شـرکت  شـامل 
تفاهم نامـه همکاری امضا کرده اسـت که بر اسـاس آن، 
توسـعه شـبکه فیبرنوری به ترتیب در مناطـق هفت، ۱۳، 
۱۵ و چهار شـهر برنامه ریزی شـده و پس از طی مراحل 
قانونـی، به قـرارداد اجرایـی تبدیل خواهد شـد. فردانی با 
اشـاره بـه وضعیت فنـی پـروژه تصریح کـرد: تهیه طرح 
سـطح کلان شـبکه )HLD(، بررسی مسیرهای توسعه، 
جانمایـی تجهیـزات زیرسـاختی، انجـام هماهنگی هـای 
بین بخشـی و آغاز فرآیند اخذ مجوزهـای حفاری مطابق 
ضوابط شـهری انجام شـده و با تکمیـل مجوزها، مراحل 
اجرایـی شـامل حفـاری، کابل کشـی، نصب تجهیـزات و 
راه انـدازی شـبکه آغـاز خواهد شـد. مدیرعامل سـازمان 
فـاوا شـهرداری اصفهـان بـا بیـان مزایـای ایـن پـروژه 
گفت: توسـعه شـبکه فیبرنوری موجب افزایش چشمگیر 
سـرعت و کیفیـت اینترنـت، ارتقـای خدمـات هوشـمند 
مدیریـت شـهری،  سـامانه‌های  از  پشـتیبانی  شـهری، 
حمایت از کسـب وکارهای دیجیتال، کاهـش هزینه های 
بلندمدت زیرسـاختی و افزایش آمادگی شـهر در شـرایط 
بحرانـی می شـود. او در پایـان تأکیـد کرد: پروژه توسـعه 
فیبرنـوری در مناطـق هفت، ۱۳، ۱۵ و چهـار گامی مهم 
در ارتقای زیرسـاخت های ارتباطی و تحقق اهداف شـهر 
هوشـمند اسـت و شـهرداری اصفهـان ایـن مسـیر را بـا 
همـکاری بخـش خصوصـی و بـا رویکـرد ایجـاد ارزش 

پایـدار بـرای شـهروندان دنبـال می کند.

رشد ۱۰ برابری بارش ها در 
 نطنز

رئیـس اداره هواشناسـی نطنـز گفـت: میـزان بارش ها 
در سـال زراعـی جـاری نسـبت به مدت مشـابه سـال 

قبـل بـا رشـد ۱۰ برابری روبـه رو بوده اسـت. 
زهـرا جهانبانـی در گفت وگـو بـا ایسـنا اظهـار کـرد: 
میـزان بارش‌هـا در سـال زراعـی جـاری نزدیـک بـه 
۵۸ میلی‌متر شـده که نسـبت به سـال قبـل که حدود 
۷/۵ میلی‌متـر بـوده اسـت، رشـد ۱۰ برابـری داشـته 

ست. ا
 او افـزود: میـزان بـارش بـرف در روسـتای فریزهنـد 
نطنـز بـه ۷۰ سـانتی متر و در روسـتای ابیانـه نطنز به 

۶۲ سـانتی متر رسـید. 
رئیـس اداره هواشناسـی نطنز ادامه داد: در شـهر نطنز 
بـه میـزان ۲۶ سـانتی متر بـارش بـرف و در روسـتای 
ورگـوران نطنـز بـارش ۲۰ سـانتی متری بـرف و در 
بـرف  سـانتی متری   ۱۳ بـارش  میلاجـرد  روسـتای 

اسـت. گزارش شـده 
  جهانبانـی تصریـح کـرد: علاوه بـر بـارش بـرف در 
مناطـق مرکزی شهرسـتان نطنز در شـهر بـادرود نیز 

۳۸ میلیمتـر بـاران باریده اسـت. 
او خاطرنشـان کرد: رفته رفته شـاهد افت شـش تا ۱۲ 
درجـه ای دمـا در نطنـز خواهیم بـود که به کشـاورزان 
توصیـه می شـود تمهیـدات لازم بـرای جلوگیـری از 

یخ زدگـی درختـان را انجـام دهند.

امداد رسانی به بیش از ۸۰ 
خودروی گرفتار برف در 

کاشان
در چنـد روز گذشـته عوامـل راهـداری به بیـش از ۸۰ 

خـودرو گرفتـار در بـرف را امـداد رسـانی کردند.
رئیـس راهـداری و حمل ونقـل جاده ای کاشـان گفت: 
محور هـای  در  نمک پاشـی  و  برف روبـی  عملیـات 
اسـت  اجـرا  حـال  در  مـداوم،  به صـورت  برف گیـر 
و  برف روبـی  عملیـات  مرحلـه  چنـد  در  تاکنـون  و 

اسـت. اجـرا شـده  نمک پاشـی 
 سـعید احتشـامی افـزود: در حـال حاضـر مأمـوران 
راهـداری در محـور کامـو بـه قهـرود در حـال تلاش 
بـرای بازگشـایی ایـن مسـیر هسـتند و بـا توجـه بـه 
حجم سـنگین برف در این مسـیر و مسـدود بودن آن 
هم اکنون ۱۸ دسـتگاه ماشـین آلات به همراه ۳۰ نفر 
بـی وقفـه در تلاش هسـتند تـا هر چـه سـریع تر این 

مسـیر بازگشـایی شود.

همه دستگاه های امدادی و 
خدمات رسان گلپایگان در 

آماده باش کامل
فرمانـدار گلپایـگان گفـت: بـا توجـه بـه بارش بـاران 
و بـرف طـی ۴۸ سـاعت گذشـته و پیش بینـی تـداوم 
این شـرایط جـوی تا عصر فـردا، تمامی دسـتگاه های 
امـدادی، خدمات رسـان و اجرایی شهرسـتان به منظور 
مخاطـرات  کاهـش  و  ایمـن  شـرایط  فراهم سـازی 
احتمالی بـرای شـهروندان، در حالـت آماده باش کامل 
قـرار دارند. علی اکبر رضایی در جلسـه سـتاد مدیریت 

بحـران گلپایـگان، خاطرنشـان کرد:
 اداره هـای مذکـور بـا هماهنگـی و آمادگـی لازم، 
به صـورت مسـتمر وضعیـت معابـر، راه هـای ارتباطـی 
و خدمـات عمومـی را رصـد کـرده و در صـورت بـروز 
کوتاه تریـن  در  را  اقدام هـای لازم  هرگونـه مشـکل، 

زمـان ممکـن انجـام خواهنـد داد. 
او اعلام کـرد: روز جاری، سـه جـوان گلپایگانی که در 
یکـی از مناطـق کوهسـتانی شهرسـتان گلپایـگان به 
دلیـل بـارش بـرف و شـرایط نامسـاعد جـوی گرفتار 
شـده بودنـد، بـا تلاش به موقـع امدادگـران جمعیـت 
هلال احمـر ایـن شهرسـتان نجـات یافته و بـه مکان 

امـن منتقل شـدند. 
فرمانـدار گلپایگان گفت: در طول ۴۸ سـاعت گذشـته 
بـه ۲۴ خـودرو کـه به دلیل بـارش برف دچار مشـکل 
و گیـر افتادگی شـده بودند توسـط نیروهـای راهداری 

گلپایگان امدادرسـانی شـده است. 
او در ادامـه افـزود: در طـول مدت ذکر شـده، نیروهای 
راهـداری شهرسـتان گلپایـگان به ۲۴ دسـتگاه خودرو 
کـه بـه علـت بـارش بـرف و شـرایط نامسـاعد جوی 
دچار مشـکل شـده بودند، امدادرسـانی کرده و نسـبت 
بـه رفع مشـکل و تسـهیل تـردد آن هـا اقـدام کردند. 
رضایـی بـا اشـاره بـه اجـرای عملیـات شـن ریزی و 

نمک پاشـی در محورهـای شهرسـتان گفـت:
 طی ۲۴ سـاعت گذشـته، حدود ۲۰۰ تن شـن و نمک 
توسـط شـهرداری در معابـر درون شـهری و در طـول 
۴۸ سـاعت گذشـته، ۲۶۰ تن شـن و نمک در راه های 
منظـور  بـه  راهـداری  عوامـل  توسـط  برون شـهری 
ایمن سـازی محورهـای مواصلاتـی گلپایـگان پخش 

است. شـده 
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